



**Pełnomocnik Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro  
przez Rzeczpospolitą Polską**

**SPRAWOZDANIE**  
**za okres od 1 kwietnia 2013 r.**  
**do 30 września 2013 r.**  
**z działalności**  
**Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro**  
**przez Rzeczpospolitą Polską**

Warszawa, 11 października 2013 r.

---

Pełnomocnik Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską, zwany dalej Pełnomocnikiem Rządu, został ustanowiony *rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2009 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską* (Dz. U. Nr 11, poz. 60).

Zgodnie z ww. rozporządzeniem do zadań Pełnomocnika Rządu należy w szczególności:

- inicjowanie, koordynowanie i monitorowanie działań organów administracji rządowej w zakresie przygotowania do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską oraz koordynowanie i monitorowanie realizacji zadań przez międzyinstytucjonalne zespoły robocze,
- prowadzenie współpracy z innymi krajowymi instytucjami zaangażowanymi w przygotowania do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską;
- wydawanie zaleceń i rekomendacji organom administracji rządowej oraz przekazywanie wniosków i opinii krajowym instytucjom i podmiotom zaangażowanym w działania przygotowawcze do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską w zakresie realizacji tych działań,
- niezwłoczne sygnalizowanie Prezesowi Rady Ministrów ewentualnych problemów, zagrożeń i opóźnień w realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską i przedstawianie, po analizie nieprawidłowości, propozycji działań naprawczych;
- utrzymywanie kontaktów, wymiana informacji i doświadczeń z organami Unii Europejskiej oraz instytucjami innych państw członkowskich Unii Europejskiej w zakresie realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską,
- opiniowanie projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych, mających wpływ na przebieg realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską.

Zgodnie z §4 *rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską*, Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów półroczne sprawozdania ze swojej działalności. Niniejsze, dziesiąte sprawozdanie obejmuje okres od 1 kwietnia 2013 r. do 30 września 2013 r.<sup>1</sup> i składa

---

<sup>1</sup>Pierwsze sprawozdanie obejmowało okres od 26 stycznia do 31 marca 2009 r., drugie od 1 kwietnia do 30 września 2009 r., trzecie od 1 października 2009 r. do 31 marca 2010 r., czwarte od 1 kwietnia do 30 września 2010 r., piąte od 1 października 2010 r. do 31 marca 2011 r., szóste od 1 kwietnia do 30 września 2011 r., siódme od 1 października 2011 r. do 31 marca 2012 r., ósme od 1 kwietnia do 30 września 2012 r., dziewiąte od 1 października 2012 r. do 31 marca 2013 r.

---

się z trzech części i załącznika. Pierwsza część została poświęcona działaniom zewnętrznym Pełnomocnika Rządu. Druga zawiera informacje nt. funkcjonowania międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w Polsce i działań Pełnomocnika Rządu podejmowanych w zakresie ww. struktury. Ostatnia część przedstawia zakres prac analitycznych, w szczególności tych prowadzonych pod kierunkiem Pełnomocnika Rządu przez jego Biuro. Załącznik do sprawozdania stanowi tabela z informacjami nt. spotkań Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych, które odbyły się w okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie.

## 1 Działania zewnętrzne

1. Głównym zadaniem międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską (dalej: struktury organizacyjnej)<sup>2</sup> jest przygotowanie, aktualizacja i realizacja *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro* (NPWE). Opracowanie NPWE stanowi równocześnie jeden z filarów strategii integracji Polski ze strefą euro<sup>3</sup>. Uwzględnienie w tej strategii konieczności odpowiednio wczesnego rozpoczęcia dostosowań praktycznych i zapewnienia przejrzystości procesu integracji powinno umożliwić sprawną kontynuację procesu integracji Polski ze strefą euro w sytuacji, gdy zaistnieją warunki do określenia daty przyjęcia euro, oraz sprzyjać efektywności tego procesu.

W 2011 r. opracowano pod kierunkiem Pełnomocnika Rządu pierwszą wersję *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro*, która została zatwierdzona przez Komitet ds. Europejskich. Biorąc pod uwagę skalę zmian w strefie euro za celowe uznano jednak wstrzymanie dalszego procedowania przez organy Rady Ministrów, lecz nie przez Pełnomocnika Rządu i strukturę organizacyjną, nad NPWE w wersji z 2011 r. W efekcie reform instytucjonalnych w Unii Europejskiej dokument ten wymaga bowiem znaczących uzupełnień. Biuro Pełnomocnika Rządu, wspierane przez odpowiednie Zespoły Robocze i Grupy Zadaniowe<sup>4</sup>, prowadzi prace nad analizą ww. zmian, celem wskazania w NPWE związanych z nimi korzyści i kosztów dla Polski oraz koniecznych dostosowań na drodze do wprowadzenia euro. Z uwagi na wolniejsze niż wcześniej zakładano tempo wdrażania kluczowych dla ww. analizy zmian instytucjonalnych w strefie euro, zakończenie prac nad aktualizacją NPWE przewiduje się w 2014 r.

2. W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Pełnomocnik Rządu wraz ze swoim Biurem kontynuował działalność informacyjno-edukacyjną, polegającą na dostarczaniu rzetelnych informacji na temat ekonomicznych i praktycznych aspektów integracji Polski ze strefą euro. Elementem tych działań było w szczególności: publikowanie informacji, materiałów i analiz dotyczących

---

<sup>2</sup>Struktura ta została ustanowiona *rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie powołania Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską* (Dz. U. z 2013 r. poz. 927).

<sup>3</sup>Filary te zostały zapisane w przyjętym przez Komitet ds. Europejskich *Narodowym Planie Wprowadzenia Euro* oraz w *Programie Konwergencji. Aktualizacja 2013* i dotyczą: (i) konwergencji nominalnej, (ii) konwergencji realnej i efektywności alternatywnych mechanizmów dostosowawczych, (iii) przygotowania praktycznego do wprowadzenia euro oraz (iv) stabilizacji sytuacji w strefie euro.

<sup>4</sup>Rada Koordynacyjna podjęła 19 grudnia 2012 r. decyzję o kontynuowaniu prac przez Zespół Roboczy ds. Dostosowań Prawnych, Zespół Roboczy ds. Makroekonomicznych oraz Grupę Zadaniową ds. Stabilności Finansowej.

szeroko rozumianej integracji walutowej w internetowym serwisie Pełnomocnika Rządu [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl), skierowanym zarówno do obywateli zainteresowanych tą tematyką, jak i członków struktury organizacyjnej; udział w spotkaniach i konferencjach nt. euro; udzielanie odpowiedzi na interpelacje poselskie oraz zapytania obywateli i dziennikarzy związane z integracją walutową i działaniami w tym zakresie; przekazywanie opinii, wkładów do różnego rodzaju stanowisk dotyczących zmian architektury instytucjonalnej strefy euro i Unii Europejskiej.

W dniu 4 kwietnia br. odbyła się dyskusja z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego pt. *Kryteria z Maastricht korzystne dla Polski* zorganizowana w ramach Forum Debaty Publicznej. Udział w dyskusji wzięli m.in. Prezes NBP – Marek Belka; Wicepremier, Minister Gospodarki – Janusz Piechociński, Pełnomocnik Rządu – Jacek Dominik, Przewodniczący Rady Gospodarczej przy Premierze – Jan Krzysztof Bielecki, Szef Komisji Finansów Publicznych Sejmu RP – Dariusz Rosati oraz wielu ekonomistów i ekspertów.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Pełnomocnik Rządu uczestniczył w spotkaniach na temat strategii integracji Polski ze strefą euro m.in. z przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki Szwajcarii, przedstawicielami delegacji z Gruzji oraz z mediami (m.in. *Euromoney*). Również pracownicy Biura Pełnomocnika brali udział w wydarzeniach poświęconych przede wszystkim przyszłości strefy euro i Unii Europejskiej, wśród których należy wskazać m.in. *Brussels Economic Forum* (19.06.13, organizator: Komisja Europejska); *Designing a European Fiscal Union: Lessons from the Experience of Fiscal Federations* (10.09.13, organizatorzy: Międzynarodowy Fundusz Walutowy i Ministerstwo Gospodarki i Finansów Francji), debaty krajowe na temat strategii integracji Polski ze strefą euro oraz międzynarodową konferencję poświęconą wejściu Łotwy do strefy euro *Euro Conference Latvia* (12.09.13).

3. W dniu 25 czerwca 2013 r. w Brukseli odbyło się posiedzenie grupy roboczej *PAN II*<sup>5</sup> (Public Administration Network), w którym wziął udział pracownik Biura Pełnomocnika Rządu (reprezentując Polskę ze strony Ministerstwa Finansów). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele państw członkowskich UE, Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Centralnego.

Spotkanie było w głównej mierze poświęcone przygotowaniom do wprowadzenia euro przez Łotwę, która 1 stycznia 2014 r. stanie się osiemnastym członkiem obszaru

---

<sup>5</sup>PAN II działa przy Dyrekcji Generalnej do Spraw Gospodarczych i Finansowych (DG ECFIN). W jego skład wchodzi przedstawiciele ministerstw właściwych ds. finansów oraz banków centralnych Unii Europejskiej. Celem grupy jest międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie przygotowań administracji publicznej do procesu wprowadzenia euro.

wspólnej waluty. Omówiono następujące obszary przygotowań: wymagane zmiany prawne, ochrona konsumenta, strategia komunikacyjna i kampania informacyjna. Ponadto zostały zaprezentowane najnowsze wyniki badań *Eurobarometru* – przeprowadzonych na zlecenie Komisji Europejskiej przez *The Gallup Organization Europe*. Przedstawiciele Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Centralnego oraz wybranych państw członkowskich zaprezentowali również skalę dodatkowych obowiązków wynikających dla poszczególnych krajów z uczestnictwa w procesie decyzyjnym strefy euro już po zamianie waluty.

## 2 Działania struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro

1. W dniu 3 lipca br. odbyło się trzynaste posiedzenie Rady Koordynacyjnej, organu mającego za zadanie współpracę z Pełnomocnikiem Rządu w zakresie monitorowania ewentualnych zagrożeń towarzyszących procesowi wprowadzania euro przez Polskę, koordynowanie prac Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych oraz działań przygotowawczych do wprowadzenia euro. Na posiedzeniu omówiono stan realizacji i harmonogram dalszych prac nad aktualizacją *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro* oraz dokumentami uzupełniającymi do NPWE. Przedyskutowano także najważniejsze problemy zidentyfikowane w trakcie realizacji zadań Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych, w szczególności w zakresie dostosowań administracji publicznej. W ramach podsumowania dotychczasowych prac Przewodniczący Zespołu Roboczego ds. Makroekonomicznych poinformował o projektach realizowanych przez Ministerstwo Finansów oraz Narodowy Bank Polski we współpracy z Bankiem Światowym oraz analizie przygotowywanej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej (por. punkt 2.2). Zakłada się, że w efekcie ww. projektów, dotyczących obrotów na rachunku bieżącym oraz elastyczności polskiego rynku produktów i pracy, zostaną wypracowane rekomendacje dla strategii przygotowań do integracji Polski ze strefą euro.
2. W związku z kontynuowaniem prac w obecnym etapie przygotowań przez wybrane Zespoły Robocze i Grupy Zadaniowe, prace poszczególnych organów struktury organizacyjnej różniły się w okresie sprawozdawczym pod względem intensywności i charakteru.

W okresie sprawozdawczym prace Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych koncentrowały się głównie na kontynuacji prac związanych z aktualizacją i uzupełnieniem *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro*, w tym w szczególności analizie implikacji zmian instytucjonalnych w strefie euro.

Zespół Roboczy ds. Dostosowań Prawnych prowadził analizy dotyczące implikacji

zmian instytucjonalnych w Unii Europejskiej/strefie euro dla koniecznych dostosowań prawnych przed wejściem Polski do strefy euro oraz dokonał aktualizacji dokumentu uzupełniającego NPWE pt. Obszary wymagające zmian ustawowych w związku z wprowadzeniem euro w RP. Ponadto, Zespół wspierał Pełnomocnika Rządu w bieżących analizach prawnych na temat dostosowań do wprowadzenia wspólnej waluty.

Grupa Zadaniowa ds. Stabilności Finansowej pracowała w okresie sprawozdawczym nad identyfikacją potencjalnych narzędzi polityki makrostabilnościowej oraz nad oceną skutków dla stabilności finansowej i makroekonomicznej wynikających ze zmian uwarunkowań regulacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem reform powiązanych z tworzeniem unii bankowej. Oprócz tego prowadzono również analizy dotyczące wpływu długoterminowych procesów makrofinansowych na stabilność gospodarki.

Zespół Roboczy ds. Makroekonomicznych zakończył prace nad wkładem do aktualizacji NPWE w zakresie wzmocnienia konkurencyjności i potencjału polskiej gospodarki oraz percepcji korzyści i kosztów przyjęcia euro w perspektywie pokryzysowej. Zespół wskazał ponadto na konieczność pogłębienia analiz w wybranych obszarach. W związku z powyższym Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przygotowuje analizę porównawczą reform rynku pracy w strefie euro, w oparciu o którą zostaną opracowane rekomendacje dla polskiej strategii integracji. W ramach prac Zespołu, Ministerstwo Finansów i Narodowy Bank Polski realizują współpracę z Bankiem Światowym, w zakresie analiz dotyczących obrotów na rachunku bieżącym, regulacji rynku produktów oraz konkurencyjności polskiej gospodarki.

W okresie sprawozdawczym Zespół Roboczy ds. Administracji Publicznej pracował wraz z Grupą Zadaniową ds. Dostosowania Systemów Informatycznych w Administracji Publicznej nad analizą dotyczącą zasad zaokrąglania kwot w administracji publicznej po wprowadzeniu euro. Grupa Zadaniowa ds. Dostosowania Systemów Informatycznych w Administracji Publicznej kontynuowała ponadto prace nad rekomendacjami mającymi na celu zwrócenie uwagi jednostkom sektora finansów publicznych na potrzebę wcześniejszego dostosowania do euro systemów informatycznych oraz na potrzebę uwzględnienia tego aspektu przy projektowaniu nowych systemów. W związku z koniecznością uzupełnienia i rozszerzenia analiz prowadzonych przez ww. gremia, do końca br. został wydłużony czas na realizację powierzonych im zadań. W okresie sprawozdawczym miało również miejsce spotkanie Pełnomocnika Rządu z Ministrem Administracji i Cyfryzacji - M. Bonim, mające na celu zapewnienie spójności działań przedstawicieli powyższego resortu z założeniami i zasadami procesu przygotowań do wprowadzenia euro

w Polsce.

W okresie sprawozdawczym nie zwołano posiedzenia Zespołu Roboczego ds. Ochrony Konsumentów oraz Zespołu Roboczego ds. Przedsiębiorstw Niefinansowych ze względu na wykonanie dotychczasowych zadań zawartych w harmonogramach prac tych zespołów, a przez to okresowy brak regulaminowego obowiązku zwoływania kolejnych posiedzeń. Zespół Roboczy ds. Strategii Komunikacyjnej dokonał jednak, w trybie obiegowym, aktualizacji rozdziału NPWE z 2011 r. poświęconego komunikacji społecznej oraz dokumentu uzupełniającego NPWE pt. Narodowa Strategia Komunikacyjna w procesie wprowadzenia euro w Polsce. Pomimo braku obowiązku zwoływania posiedzeń, w czerwcu br. odbyło się spotkanie Zespołu Roboczego ds. Sektora Finansowego, podczas którego podsumowano wizytę studyjną w Holandii odbytą w ramach współpracy twinningowej (por. Sprawozdanie Pełnomocnika Rządu ds. Wprowadzenia Euro przez RP za okres od dnia 1 października 2012 r. do dnia 31 marca 2013 r). Narodowy Bank Polski i Biuro Pełnomocnika Rządu kontynuowały zaś analizy i konsultacje w zakresie scenariusza wprowadzenia euro w Polsce, stanowiące głównie obszar właściwości Zespołu Roboczego ds. Wprowadzenia Banknotów i Monet Euro

### 3 Analizy

W okresie sprawozdawczym Biuro Pełnomocnika Rządu kontynuowało prace analityczne i badawcze związane z integracją Polski ze strefą euro. Analizy wykonywane przez Biuro Pełnomocnika Rządu były na bieżąco wykorzystywane w pracy Pełnomocnika Rządu, międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro oraz w działaniach informacyjno-edukacyjnych Pełnomocnika Rządu.

1. Na początku każdego miesiąca Biuro Pełnomocnika Rządu publikowało *Monitor konwergencji nominalnej*, którego głównym celem jest przedstawienie aktualnego stanu wypełnienia przez Polskę i inne państwa Unii Europejskiej kryteriów konwergencji nominalnej: fiskalnego, stabilności cen, stóp procentowych oraz stabilności kursu walutowego. Monitor zawiera m.in. szacunki Biura Pełnomocnika Rządu dotyczące bieżącej wartości referencyjnej dla kryterium stabilności cen i stóp procentowych wraz z odchyleniami poszczególnych państw od tej wartości, kalendarz wydarzeń związanych z wypełnianiem przez Polskę kryterium fiskalnego oraz bieżące wartości miar zmienności kursowej (m.in. ERV; z ang. *exchange rate volatility*). W czerwcu br. został opublikowany materiał analityczny pt. *Raporty o konwergencji 2013 - dalszy wzrost dyskrecjonalności w interpretacji kryteriów konwergencji*, w



którym przedstawiono implikacje dla Polski wynikające z dokonanej przez Komisję Europejską i Europejski Bank Centralny oceny wypełniania kryteriów konwergencji nominalnej przez Łotwę. Poprzez treść *Raportów o konwergencji 2013*, zostały wprowadzone kolejne zmiany w interpretacji traktatowych kryteriów konwergencji nominalnej. Zmiany te należy uznać za utrudnienie dla państw z derogacją, w tym Polski. Wzrost dyskrecjonalności w ocenie wypełniania kryteriów sprawia, że od państw z derogacją wymaga się wypełnienia ruchomego i dość rozmytego celu (wysoce zależnego od bieżącej interpretacji kryteriów przez instytucje europejskie).

2. W sierpniu br. został opublikowany czwarty numer *Monitora opinii publicznej*, publikacji Biura Pełnomocnika przedstawiającej aktualne wyniki badań opinii publicznej na temat zagadnień związanych z wprowadzeniem euro w Polsce. Badania te zostały przeprowadzone na zlecenie Ministerstwa Finansów w maju br. przez Ipsos Sp. z o.o. na reprezentatywnej próbie ogólnopolskiej. W *Monitorze* zestawiono dane z ww. badań z wynikami *Eurobarometru* z serii *Flash Eurobarometer, Introduction of the euro in the more recently acceded Member States* nr 377 oraz z serii *Standard Eurobarometer* nr 79 z maja br. Najnowsze badania opinii publicznej wskazują na brak istotnych zmian w zakresie poparcia dla wprowadzenia euro w Polsce. Zatrzymanie negatywnych tendencji, w opinii Biura Pełnomocnika Rządu, wiąże się z jednej strony z publiczną debatą na temat euro, która była szczególnie intensywna w I kw. 2013 r. oraz z wdrażaniem zmian instytucjonalnych w UE/strefie euro. Z drugiej strony, wciąż widoczna jest niepewność dotycząca bilansu korzyści i kosztów z wprowadzenia euro w państwach należących do strefy wspólnej waluty, w kontekście trwającego od dłuższego czasu kryzysu w strefie euro.
3. W okresie sprawozdawczym został opublikowany kolejny numer *Monitora konwergencji realnej* (uprzednio *Monitor konwergencji cyklicznej*), którego głównym celem jest przedstawienie stanu konwergencji realnej krajów Unii Europejskiej. *Monitor* zawiera m.in. porównanie podobieństwa struktur gospodarek (PKB, inwestycji i konsumpcji) oraz zbieżności cykli koniunkturalnych państw członkowskich UE. Przeprowadzona analiza wskazała na wzrost podobieństwa kształtowania się cykli koniunkturalnych w Polsce i w strefie euro w zakresie wszystkich rozpatrywanych składowych. W kontekście podobieństwa struktur gospodarczych doszło zaś do pogłębienia różnic między strukturami tworzenia PKB oraz inwestycji w Polsce i w strefie euro. Trend ten w dużej mierze uznaje się za pochodną kryzysu finansowo-gospodarczego. Poza tym, struktura inwestycji w Polsce w okresie analizy była silnie determinowana trwającym procesem przygotowań do Euro 2012 oraz wysokim stopniem wykorzystania funduszy unijnych. Zjawisku temu towarzyszyła kontynuacja trendu wzrostowego w zakresie relatywnego poziomu dochodów.

4. W okresie sprawozdawczym trwały prace nad aktualizacją analizy rentowności obligacji skarbowych w strefie euro (por. MF Working Paper No 15-2012 pt. *Does the halo effect still hold? Implications for the euro-candidates from the analysis of the EA bond market - the crisis perspective*). Celem aktualizacji artykułu jest uwzględnienie aspektów podnoszonych w najnowszej literaturze z tego zakresu oraz uwag zgłoszonych podczas prezentowania wyników dotychczasowych badań na konferencjach międzynarodowych. Ponadto, okres objęty analizą został poszerzony o rok 2012, który zwłaszcza z punktu widzenia poziomu rentowności polskich obligacji wydaje się być rokiem wartym uwagi. Poprzednia wersja artykułu była prezentowana w okresie sprawozdawczym na konferencji „Modelowanie danych panelowych – teoria i praktyka” w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
5. W okresie sprawozdawczym Biuro Pełnomocnika Rządu aktywnie uczestniczyło w pracach związanych z wypracowaniem stanowiska Polski w zakresie zmian instytucjonalnych w strefie euro i Unii Europejskiej. W ramach tych działań opiniowano dokumenty oraz przygotowywano notatki i wkłady do instrukcji i stanowisk w zakresie zmian uwarunkowań prowadzenia polityki fiskalnej, działań mających na celu utworzenie unii bankowej oraz unii fiskalnej.

Wszystkie publikacje Biura Pełnomocnika Rządu wymienione w sprawozdaniu oraz sprawozdaniach Pełnomocnika Rządu za poprzednie okresy sprawozdawcze są dostępne na stronie internetowej [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl).

**Załącznik: Aktywność Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych w okresie od 1 kwietnia do 30 września 2013 r.**

<b>Organ struktury</b>	<b>Terminy posiedzeń</b>	<b>Frekwencja*</b>	<b>Częstotliwość posiedzeń w okresie sprawozdawczym</b>
<b>Zespół Roboczy ds. Administracji Publicznej</b>	30.07.2013 16.09.2013	5/12N 4/12N	w okresie do kwietnia 2013 r. – raz w miesiącu, a do grudnia 2013 r. co najmniej raz w kwartale
<b>Zespół Roboczy ds. Dostosowań Prawnych</b>	27.05.2013 23.07.2013 04.09.2013	9/20N 11/20 11/20	w okresie od stycznia do czerwca 2013 r. nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, od lipca 2013 r. nie rzadziej niż raz w półroczu.
<b>Zespół Roboczy ds. Makro - ekonomicznych</b>	05.06.2013	8/8	nie rzadziej niż raz w kwartale
<b>Zespół Roboczy ds. Ochrony Konsumentów</b>	***	–	–
<b>Zespół Roboczy ds. Przedsiębiorstw Niefinansowych</b>	***	–	–
<b>Zespół Roboczy ds. Sektora Finansowego</b>	17.05.2013	**	–
<b>Zespół Roboczy ds. Strategii Komunikacyjnej</b>	***	–	–
<b>Zespół Roboczy ds. Wprowadzenia Banknotów i Monet Euro</b>	***	–	–
<b>Grupa Zadaniowa ds. Stabilności Finansowej</b>	27.06.2013	8/10	nie rzadziej niż raz na pół roku

Organ struktury	Terminy posiedzeń	Frekwencja*	Częstotliwość posiedzeń w okresie sprawozdawczym
<b>Grupa Zadaniowa ds. Dostosowania Systemów Informatycznych w Administracji Publicznej</b>	27.05.2013 04.09.2013	1/8N 4/8	co najmniej raz na dwa miesiące do kwietnia 2013 r., od maja do grudnia 2013 r. co najmniej raz w kwartale

\* – liczba osób na posiedzeniu z prawem głosu / liczba osób wchodzących w skład Zespołu Roboczego albo Grupy Zadaniowej

\*\* – spotkanie robocze, brak regulaminowego obowiązku spotykania się w okresie sprawozdawczym

\*\*\* – w okresie sprawozdawczym nie zwołano posiedzenia ze względu na brak regulaminowego obowiązku spotykania się w tym okresie

N – posiedzenie nieważne z uwagi na brak wymaganej regulaminem Zespołów Roboczych liczby uczestników